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zřejmo t yní:)nr dojisu jst íťast-tio- u

matkou a zároveň babičkou
coŽ vám xí ardce přeje ft zwíraví

vás 1'ořífiatclka

8tlla S FreidlovA ícsterville
Ho Duk J7 ledna JTJJ5 — 'té-n-

á

redakce vážená pořadaUdko
jakož i všichni čtenáři mule ho mi-

lého 'í 'ok roku' předně přejí vám

všem mnoho zJaru a štěstí I Tří-chází-

opět do naší milé Hlídky
neboř jest tornu již hezky dávno
co jsem niěelio nepsala Tftkí Ke

mne již někteří ptají zdali jsem

prý nezu pomněla na "Hlídku"
Nikoliv na "Hlídku" jsem ještě
nezapomněla myslela jsem však

že nechám místo jiným třeba těm

vzdálenějším Třicházím ale k to-

mu úsudku že právě tylo dopisy
v "Pokroku" poskytují mnohého

ponaučení ježto se v nich dočte-

me různých zpráv ze všech atran
i z daleka ae dočteme jak to všu-

de pokračuj I!vážíme-l- i že by-

chom všecko chtěli vidět o čem

imiijtné dobo ykUihtk Srdečně vá

zdraví Pofadafclkn
Maria Bureiovi toh Omaha %

únoru i'J]t — VAhtk redakce a

ctěné řtenáky "Žensks Uíblky"
přijměte můj první pozdrav v

tomto roce! Ano Jeto jsem t
trochu opozdila proti roku minu-

lému h dopisem ale abych uvědo-

mila pard Janky-ovo- u v David Ci-

ty sděluji Že ještě žijí a že jsem
se měla dobře Po novém roce tří

týdny jsem si hověla na lůžku a

když mě to omrzelo šla jsem ní

sednout ke knmriřim na houpák a

dávala jsem pozor aby ncshořcla
neb takové zimy to by nebyl Žád-

ný div l'o šesti nedělích mě ta
dobrota u těch kamen omrzela a

pomaličku mí hledím někam vyjít
vždyť í o posvícení to omrzí když
to dlouho trvá Několikráte jsem
kí myslela kdyby ta "Hlídka"

přišla každý den a kdyby byla
hodně zastoupená Nejvíce jsem

porriěla strachu o Tetu ba už jsem

pět itt jdem na nádraží pro ranění
Hloží jích zda 'Wt liž j plno
mrzákfi ve méslé ale raněných je
hrozní Nová twmimnUw pod

"Křcaťanakým vrškem" je atála

plná Jmou tam nejtěžší píí(ady a

tam mt tuku provádí vJMichny ope-tac- n

ftinputttee
' ataré nemocní-

ce jeat 'ÍlZit lazaret t dívčích

íkol nemocníce a též v Hokolovné

jest ře 200 Iňžek Skoro vše-ehn-
y

dimy élcnkyné "Ú M fi"
íly co dobrovolné ošetřovatelky
též vžcehny aokolky obsluhuji ra-

něné kleří jsou v KokolovnS J)n

]o Jednu dávali židé společně

"("'ervciiým křížem" koncert na

ladníei (''ístý výnim věnován pro
raněn! vojíny Zpívalo se něme-

cky též si Kazdova zjdvala a n

Talicliova hrála na piano a ještě
více jiných mezí nimiž též hI

pívala ale to víš něme-

cky Ani hyn Klatovy dnes nepo-

znala Samý tnrzák a polský žid

který di je zde ku d000 a zde se

roztahují a nŽ jsou samý kšeft —

ilnes jsou Klatovy více néineeké

nežli české člověk by zrovna pla-

kal jak vše pod tlakem židu u

Němou povoluje Práce zde není

žádná než komisní Dělá se celý
den za 110 krejcaru ale to se musí

dělat hodně Zde v dechách jsme
ubozí lidé vše odvezli do Něme-

cka takže zde je vše strašně dra-

hé Brambory sirých 8— 10 K za

mouku pytel ÍIO K My to víme

též ni dojdou zásoby že budcin

míl lihni i boháč protože nám

sem odnikud nic neniiiže přijít
Piieclil stále píše každý tý-

den Psul též z llělehradu a za

14 dní pak jsme dostali psáni ja-

ké pochody dělali z Učlehradii —

Kdyby to lidstva zde utrpení vza-

lo již nějaký konce" — I my zde

v Americe žijící Cechové zajisté

každý bychom rádi viděli již ně

kde vytisknuto místo válka po-

kračuje válce je konec Je to již

opravdu strašné Uylo by záhod

no kdyby jii! Němci volali máme

dost Ale kamer dobře ví žrjc
tracen stejně tak raději nasadí

posledního muže v naději že vá-

lečná náhrada v pádě výhry na-

hradí vše Ovšem jemu a snad

Vaterlandu též ale matkám sy-n- y

ženám muže a dílkům otce ne-

nahradí kdyby dostal celé zlaté

dolyl Myslím že již bude té mé

mazanice prozatím dost S po

idravcin pro čtoucí i paní pořadu-lelk-

Milá přítelkyně! především pri

jměte vy i vá5 pán srdečnou gra-

tulaci n malé dcerušce přeji zdra
ví a štěstí by hodně rostla Vé-

lu váš pán může být a jeho dár-

kem úplné spokojen neboť Inko-v- é

dárky jsou vskutku vzácné

Doufám že přijedete brzy do

s maličkou na což se budu

těšiti Přijměte upřímný pozdrav
od Pořadatelky
Julie Rubehová St Louis Mo

Ctěná redakce především přijmě

ní dopÍN tak nevíi zdali ho n-f- ií

joíadilelktt un4 za dobrý —

SnJeéiiý pozdrav na ct redakcí u

víceky řteiiáře thoto listu

Ctěná paní! íiky za dopi n

bude umě léííti když příjdet

stéjj mezí nás do "Hlídky" a ně-

jakou zprávou z Vašeho okolí —

Srdečné Vás zdraví
Pořádali lká

M Nebudová Denliam Mimi

l't února Jíil-- ' Vážená paní
poadatelko a čtenářstvo spoleé
né! M umí ni se [luštit do jma ní

řines lichoť kdož ví jestli zítra
nebudeme zasypání sněhem který
od rána nu sype jako pytle je
vlhký a tuk jsou stromy pořád-
né ohtřžkány zvláště ony jehlič-

natý ty ubožáci w již celé ohýba-j- í

pod Ion tíží sněhovou Takto a-l- e

si nemůžeme naříkat na velké

zimy zvlášlé no na větry neboť
sníh zíiNtane tam kam pomalou
čku dopadne a zůstane čisťoučký
běloučký že je nidosl se na něj
dívat Zdejší osadníci si také tu

pohodu a tu pěknou samci při
ehvalují To jsou již nějaké hro-

mady dřeva v Doubími navožené
které také má letos lepší cenu a

jest tudíž všude vídčt spokojeněj-
ší úsměv Priích a broky vždyť
mně to dávalo znamení! fcvrnk ! n

use jedno je tu nožička od péra
iilílla a udělala pořádnou kaňku)
Vždyť já to věděla že se naší te-

tě učen při hod ilo proto ona tak
dlouho mezi námi nebyla v 'lllíd-c- e

Když ona chudák musela hle-

dat ztenčenou lcčkii či kocouru?
Nic se vám milá teto nedivím že

ste o ní ničlii starost zvlášlé jest
li jste jí takhle doslala od někoho
vám milého preeiitem Já mám

také pěknou kozičku (štulci jak
isme ti nás říkali i mám to dárek

endičii kteří my ji koupili v

Klatovech na jarmarku Ach ja-

kou já tenkrát iiičIh radost a do

nul si jí velice vážím A proto l-

ibých snad ji taky neztratila ja
ko ondyno naše Teta tak jsem ji

raději nechala doma v NebriiHce

pěkně v její prvorozené škatuli
tam so jí ničeho nestane tolik

jsem si jistá Však jsem se po mé

kozičce ptala když tu u nás by-

ly děli na svátky Tak vidíte

milé družky hnedle bych Vám by-

la zapomněla oznámit že nás do

rodiny přibylo — pánlui nám to

tiž nadělil neboť ze čtyřech dítek

jich nyní máme osni a samé hod-

né Jak jsem minule pověděla že

syn Mdiiiml dostal patent na jeho

vynález (stohovák na seno) a Vla-

dimír že dostal hezkou ženušku

tuk teď Vám to zase povím obrá-

cené Eduard teď dostal hezkou

ženušku a sice sestru první im

ší nevěsty Uiiži-iiki- i Pojarovou a

Vladimír s jeho ženuškou také

prý něco dostanou --- ale co?!
to já ještě ani sama nevím a

jen pro tu příčinu vám to tu ne-

povím Svátky jsme měli velmi

Veselé přijeli k nám dcera s jejím
manželem Zemanem z W iseonsi

nu a syn llduard s jeho mladou
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TIUmUt IUlak

Uladám té bladám ÍIovéíh
a atoopim v tv4 hlubiny
chel ivadnout Ildiké jádro tvé
nahodit tvé aluplny

Hladám té a Jitra lorvúnkioii
ti trhím v tvflj duo rúto kvet
hlnl&in ti a Jura prfoboiloiii
m ilýihňin teplo V tvAj vrlrt

Illřdiin tí v polli' h kvítinácb
a tlrAm pro t4 jmiiný pul
hlodám t v atinwb iloubravy
u rlicl hyn puiinl M

Ubudou tít a vlvlkou o strini
a ro Iv on pili tnnd7

lilcilňin U a plliky v oblozn

n rniHilm jasno ve Ivílj hlod

Illeillitn té n pinul it iliirti tví
kilnn v privu Milvčkěiu

IiIimIimi (i jíl tfi lilljilil pínc eti

in ftN liti iiA řlnvMtcm

MNOHÝ Z NÁS SI MŮŽE OPA
KOVAT VERSE VE SMYSLU:
"HLFDAM TÉ HLEDÁM

ČLOVĚČE!"

Dobře vystihnul lidský život

tento veliký básník a mluví ve

svých verších přímo otl "srdce k

srdci" it to k srdci každého kdo

chápe a kilo má dosud cit v srdci

Cnsto se dovoláváme soucitu
aneb alespoň uznání od

osob které se hlásí k rasse lidské
V Sak bohužel nenalézáme v oso

bách třeli ani potuchy po něja-k- é

citové hmotě tak zvaném oby-

čejné srdci Na místě jeho mají
v třle pouze kus zatvrdlé hmoty
které se netkne a kterou nedojme
ani ten nejsmutnéjší a nojoufa-lejš- í

případ v životě našem ! V ta-

kových lidech véru těžko nnlézti

člověka I

Hmoty kamenné neb ocelové

místo srdcí musí míli ti velcí via-dař-
i

jim kmIí íeiiéhn lidu tam v

Kvropě kteří tolik tisíc lidu že-

nou na šlachtu! V těch by vskut-

ku žádný nemohl hledati člověka!

Anna Kálalová Verdiííic Neb
Ctěná paní pořadatelko 1 líáda

bych si odlehčila a Vám tam v

dala vědět že jsem v Omaze

byla ale žádného mimo své dítky
neviděla Stýskalo se mi po dít-

kách a pak mně nebylo dobře pro-tojse- m

myslela na návštěvu a zá-

roveň na- - lékařskou poradu a tím

jednou ranou jak se říká dva

ptáky zabiti Nu a ono se to sku-tcěn-
ě

povedlo! Žádala jsem syna
by mně něco jHisIal pro nemoc

kterou trpím a tu on mi odepsal

abych jen k němu přijela že on

jinak iicléěí Nuže eo jsem tedy
měla dělat? Ježto ale vím když

jest stroj porouchaný žo jej stroj
nik musí vidět pukli jej má do

pořádku uvést i Vy ale víte milé

čtenářky jak jsem vždy šťastná

když do Omuliy zavítám že bývá

obyěejnó nepříznivé počasí A

tomu bylo tak i tentokráte — sně-

hu vánice klouzačky a vůbec
všeho dost jeu nikoliv pěkné po-

časí! V Omaze pobyla jsem tý-

den Jta ktetoil dobu jsem se potí
sila dětmi dostala též i léky
ald Itačei chystala jsem se domu
v neděli posledního ledna a l

ráno že pojedu Mezitím ale

nikdo nás nepodíval mm ven al
doktor šel pro nutniHolil hned a

le se vrátil a sděloval á prý dá-

mu jeti nebudu Umet ježto jest
všude píílii mnoho sněhu atd dá
v šuk jsem byla připmvetia a pru-

tu jsem na něho tak dlouho nalé-

hala al konečné pim jen si dl
i (o t Cestou k nádraij bylo vid

ti muožatvi lidí jiti písky do prá
ie jltw iái Uk vyjUdl V HiíO

ránu Vlak ale lohu dm vyjel ai

po U hod dopol domů j in

přijel V H : tt Večer - I ltoll- -

nv ptuiUjt Míl jiem v ůmy-kl- u

navitívit rlký pHVt #iAmýťh
m onu irttiiu (olni opět h itt

hndtu lult ndti miMu ilo(
jvui tl a1 V Ontaje HkJdA i

v% luut IAJf mahti I'u
tán ale iv podruM hwdu '!

fiMtiijji Ti'd j-- % 4 p

tliiit trn uy Uuve t wímk ptd
Vtt4iaU%4 lMoU ti'li ti

tíMwiiiýui Mta ktdiotii ul
(tahotidťt imKUU #d duadlu H

irtti ( U mim ltpl
Ky ti m jt44 Mnt Km

ll iprv n vfcíu i t jUiliu
u4hm nvbof viuhm unVujt
vt foktt %Ue piktil a kriané l
ttiti tuMt objUau tmKU
%nal ul ani hs Uilm VKi V

to řílis dlouhého psaní abych
d vylíčila jak kdo hrál (Mat-n- č

každý % přítomných dozná yal
ž víichni výborně úloh iivých
zhostili a divadlo ovíem velicí m

líbilo tak žo není ani ěvho kriti-hov-
at

1'au ) fiedívý ředitel la

zaslouží veškeré pochvaly
že tak pěkně kun herci nastudo-

val "Dvtt tiirotky" chtřjí jeňtí

jednou iicjspísi v dubnu opako-

vat — HŽ totiž bude lepňi poínsí

ježto při tomto představení nemo-

hli hu vzdálenější následkem upou-st- y

sněhu dostavit Tento kus byl
mi známým nejméně před ló lety
vzdor lomu ale půjdeme zase —

Musím se též zmínit o našem obe-

censtvu jak se pěkné tise chová

při představení což mu zajisté

jen ku cti slouží Mezi jednáním
jest u nás tiňeji nežli tomu bý-v- á

v některých větších mřslecli

kde též divadel jsem se súěastní-h- i

a kde obecenstvo až příliš ku-

rážně si poěíná tak že mnohdy a--

slova nebylo s jeviště slyšet —

Podobní bezohlední rušitelé měli

I y přijít k nám do našeho malé-

ho městečka Verdikte a poučit se

co jest slušné chování když se

divadlo hraje Doufám že žád-

ného neurážím ale dovtípit se mu-

že ten kdo při představeních
se chová ilčlá hlasité

poznámky a zvláště při do-

jemných výstupech se směje ěímž

nejen ochotníky vyrušuje nic na

city uznalého obecenstva nemile

tím působí Přítomně máme zde

celé barikády sněhu Když jsinn

řli z divadlu tu jsem nedopatře-
ním stoupla vedle ušlapaného sně-

hu asi do dvou stup hloubky a tu

si můžete pomyslit jak jsem se

hezky svalila Míij manžel a je-

ště jedna paní šli se mnou a chtěli

mně zvednout ale kde pak — já
se smála a ne a ne vstát Můj

manžel se sice došli namáhal muč

u a nohy pomoci však to mně by-

lo právě nejvíce k smíchu ježto

jsem věděla že mne nemůže zve-

dnout I'o chvíli sama jsem se vy-

prostila měkké té jámy v kte-

ré jsem si připadala jako ti vojí-

nové na bojišti v zákopech Maně

mne napadá abych zde uvedla ně-

kolik slov jež mně v té závěji
sněhu přišla mi mysl :

le v bílém lesku český ráj
pln třpytivého pozlátka
a země spí a vzduchem
zní čarovná pohádka

A v brzku čas se zamění
v obrovskou tůni času v ráz

kéž v naší milé české vlasti se

navrátí
11 11

1 1 Vt l'Ú íi tl lIÍ I Vílll I

l'lllllft I tlj !

To přeji všem našim milým bra-

třím a sestrám tam v té naší zu-

božené nešťastné a přece tak mi

lé vlasti! Srdečný pozdrav všem

přátelům a známým jakož i všem

ttenářňiii milé naší "Hlídky" n

ani poradatelee zvlášť!
Ctěná přítelkyně1 Musíte (sípu
tit že váš dopis nebyl díive uve-

řejněn neboť jsem jej teprv IIV -

i obdržela hvl asi někde žasně

žen Aí podruhé zavítáte do Hnu

liy tož nám alespoň ohlušte svoji

piítomuimt p dráte bude nás to

léšiti S diky a dopU xdravl Vás

IWadatelka
L Knotková Kavenua Neb --

Opět jednou jhi dlouhém řase

dovolím si pár řádek d milé

II" napsali a xároven kumÍIúih

předplatné pro tok l''ir klero

vsak mělo tV tt jii V pltxouei rt

placeno tu A U se lotii předplať

nýia uvil hiive jsem baviva

la pérem a kttdiott a due se ba

vím raději dceruškou kterou

jM-n-
t dal mému imUU kou k Je

íUku StÁta j mi mu nhbovaU

pěknou d V niku a pak diMtitl d e

t niku Ih ale utejn j mě lunu

IIU radil lieitk pravou "lioiiUtt

ku' Pak at mi dl #lt jA i'e

větloin fu lyflt mu tttU koupd

iU jmu imii U l'k aW

kUk Vieeru jiHO! taddi jk
tvehooi kidí tich lt livilťiH u

iitkuvalw 4 jm phiH im t4pl
fe toti pru kal b hu Hit flll J'
ituM inlii nfiU'11 Kv lvUk kdy

tivvhoiu j MiUU du t iřich iHvl

Hý du j-- iu latlýťh M ťral a

UU ti4 haJpr' SUI lUnk da

Meatf jíl 4ly kU Up
k i MlHtfrHi ktrrviH llnWv

Stly K'0 dt Hvi! ti&m IW
tu pi4v ďtaU dMUn

tl I tiljl ai dovolím nfvu alř avta

p4l H4v} tu tilktvrvha Mat
v4k lud fc]ítt

jí až oplakala když ona ne a ne v

'"Hlídce" se okázat Jinak jsem
si nemyslela než že ti cikání s ní

— -- - II nás také bylí na blízku

vodila jsem tam krávu na pastvu
co byli ti cikání Jednou jsem si

chtěla dát číst planetu z ruky li-

le hned jsem si to rozmyslela co

kdyby mně řekla že se vdám a že

si vezmu cikámi — a bylo po pla-

netě Již jsem mnoho zažila ale s

cikány bych ve spojení nechtěla

být a proto mně té Tety bylo tak

líto ale když jsem četla eo se jí
stalo s tou kočkou nebo li ko-

courem tu bylo po lítosti lile
lak blízko i ne se přijít podívat
na nemocnou Pravda a tím do-

brým kafíčkem bych nemohla po

sloužit neb jsem si sama sloužit

nechala nic byla bych uspoú opa

tro vala to zvířátko neb já se od

kamen ani nehnula a ten kocour

to má také nejraději u kamen ne-h- o

pod nimi a tu bych vám byla

lakových nesnází a strachu
o kocourka ("lekala jsem dceru

Zabkovou že se přijede na mne

podívat pošlu syna na nádraží by

jí vypomohl s dětmi ale on se vrá-

til sám Povídám mu víš eo? —

Když onu nepřijela jed' tam k nim

sám Míuím-l- i to doopravdy tu že

pojede Netrvalo to dlouho a syn

byl na cestu připraven Nakazu-

ji aby na nic nezapomněl a vyří-

dil všem pozdravení On povídá —

Mami já to zapomenu vždyť te-

be tolik ženských vzkázalo po-

zdravovat aby 'a bo brzo vystona-l- a

a já jsem to vždy zapomněl

vyřídit tak tohle též zapomenu
No od cesty musí být zaplaceno!
Věřte milé družky že za tu dobu

co jsem u těch kamen si hověla

mnohokráte jsem si zaplakala a

myšlenky se mně hnaly od mého

útlého mládí když co malé děti

jsme okolo babičky běhaly u jí za

sukni tahaly a do ní se schováva-

ly Dnen jsem také babičkou ně-

kolika vnoučátek ale jak mně by-

lo smutno když okolo vás žádný
neskáče ani nemáte komu poví-

dat pohádku o červené karkulce
Není to rok eo se odstěhovala dce-

ra a dnes zase syn nejstarší také

odjíždí do Pratíue Neb Hudu po-

hřešovat tu hodnou nevěstu neb

kdykoliv jsem si něco přála vždy

mně upřímné posloužila přeju jim
ze srdce by se jim dobře vedlo

neb v South Omaze nezažili žádné

radosti jedna nemoc stihala dru-

hou a to jo uejhoršl co může ště-

stí v rislině kalit Ano na dobré-

ho a upřímného člověka dlouho

vzpomínáme tuk jako nám tusta-n- e

dlouho v paměti ztráta panu
Kitla Nezapomenu kdy 4 v ledno-

vé schůzi Matice Školské vyzýval
u pohádal zástupce spolkové by

horlivě pracovali ve svých neluV

nich pro dohro a piospěeh našich

dítek a hleděli jim zachovat to eo

jsme zdědit) poKvy eh rodičích A

íde v takové kratičké době ztrácí

lne nenahraditelného horlivého
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se dočteme tu by nás to zajisté
stálo značné obnosy peněz u eo by

nám cesty do vzdálených států sta-

rostí napůsobily Však touto ce-

ltou dozvíme se o všem velmi le

vně a vše čeho třeba jest vzílí

"Pokrok" do rukou k tornu ai bez

starostí přisednout a pohodlně čí-

sli za chvíli pak so dovíme ze

všech států různé zprávy a zkuše-

ností našich krajanek — Ten lid

ve staré vlasti jest přece jen k

a eo se tu dočteme jak
velkou noui a bídu ti ubozí musí

tam zkoušet mimo veškerý ještě
jiný zármutek Není snad člově-

ka který toho těžce zkoušeného li

du by nepolitoval a zajisté každý
nvčří že jest to nanejvýše bolest-

né když si rodiče vychovali syny

jež jim nyní odvedli Věru že se

proto velmi trápí ale ono to není

nic platným a stále zoufat také

nesmíme neboť nebylo zle aby za-

se nebylo lépe a tak i tyto svíze-

le všecky přejdou a bude snad za-

se dobře Musíme se naučit za po-

minut neboť ten lid jest již snad

peo to soužení stvořený u není na

světě člověka který by nějakých
t ruin pot neměl Také jsem jed-

nou slyšela jak někteří naříkali

na národ kdyby prý toho národa

nebylo že by bylo lépe Národ
však jak se říká nikdy se všem

nezachová neboť lidu je mnoho a

každý konečné si myslí že jest ví-

ce než ten druhý V toni případě
nemají si ale čeho vyčítat neboť

všichni jsou stvořeni stejné sobě

rovní a ostatně v každém náro-

du jsou lidé dobří i zlí a není člo-

věka který by neměl nějakou chy
bu kterou mnohý třeba na nobě a--

nevidí Co tento dopis píši

napadlo zde tolik sněhu že jest
všecko ním zataraseno takže li-

dé ani do města nemohou jeti a

zvláště kde je to trochu za vě-

trem lam jsou závěje až 10 stop

vysoké Ty až se pněnou rozehří-

vat máme k očekávání okolo

spousty vody v níž se

budou moci jako před třemi

roky ry by lovit Tehdy u našeho

souseda chytali ryby 8 až 10 liber

těžké Já suma jsem také na né

šla a jednou jsem si dokonce vza-

la vidle na ně I tylo to po velkém

dešti a jak ta voda tekla strou-

hou lu všechny ryby připluly v

místa kile tekla ona čerstvá voda

Slyšela jsem o tom vyprávět že

se prý dají dobře vidlemi napi-

chovat když však jsem přicházela
blíže ke kryku tu vody stále by

lo více a tráva tam též byla vyso-

ká tak že jsem myslela že se bu

du muset jii domů vrátit pro sta-

rého aby šel se umou V tom a

le mne túsv napadlo že by se mi

manžel stejně vysmál h jsem špit

tuv rybář zula jsem mi tedy stře-

více a bosou nohou do vody jsem
Vešla Však spatřila jcm že jsou
lu sami badt a iáhy Jo bi vi

jiem e bála Jeílo ale byla jsem
vidh iiu ozbrojena tu dodala jícní
i islvahy tv ulit přede tonou pi
ehah Kdy i pak jsem došla ke

troiue tu ae jn-l- ne fuiuyšle
la jnk m lidé ty ryby buUji
Z počátku jwni v sak iieiiuddu ut

čdiudoUtt vdor tomu ie jww
Um silu ryk v ulila přece ladnou

j ia Irvítt itvittohla l'u leUJ n4

mM kdy 4 jieui vkročil du hlub

i vody pi eve podtiiilu mi ju h

doUt jel vrtaly pu mmí U

hin k Pak jv m opiohU doim

a tvt i' jeia ulov v ii) t vbj tu

autkU unést i DaU jieiu jv t lid li

do pytle m pu íiihi t4uU jv lak

I dmuii - tMpuntto lni lu jw--

w ohk I1 tt ř)l'4íké ikuívito

vtl rvMepAU n k'iuv v4k v 4

imf řde4 idravlm
Ct'u4 idl T'l t4 i4

litv "Hlklky" Jii přijdi U

illji i4 I fceta polMili Muíuu- -

liiitt jdn Jrukun Ulrt

te pozdrav! Děkuji Vám sídečné
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koliv dluhuji již více než měsíc

Skutečně nevím jak bych se bez

něj obešla Odbírám ho již něko

lik nku h čim dálo tím více se

mně zamlouvá S velikým zájmem
též čtu stať "Světové války" kle-

tou začal ten nadutý a vyzývavý
Něnu-- e Doufám pevně že bude

pokořen pakli ne zdolán Ta klel-l- a

(celt ubohieh sirotku a vdov
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Vám srdce mnoho nových il
hěrutelu a jnisHám Vám částku
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i přeji Amerikán kalendář
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d 4 Vltťkiv J ttkul j tu prv

ženuškou z Nebrasky Vše je vel-

mi hezké když dítky přijedou tu

je těšeni a nulování ale ten čas

té radosti jest příliš králky ani

člověk nechci- - uvěřit tiž když vi-

di že jest Zase vše pil starém

jen sami dva tady a děli zase již
v jejich domovech Tu radost a

b máme že nám děti často píšou a

to pěkně česky íač žádny českou

školu iiui neviděl i Posledně psala
nevěstu také hezky česky ale na

říkala si že prý ti kluci ji nedají
pokoje a že musí musí psát če-

sky Tak t patři unič děti j--

se tuílr h svou itialcíštiuu ueza

pondnejte neboť mudrci a náš Ha-

vlíček pitivi- - "Kolik řeči mluviš

a ée4 tolikrát ji člověkem!"

Pamatujete si milé tlnUkv jak le

tu psa li le pan Šotitib háčkuje

čipnkv liačkurky a kabátky
Tak ja jdu prit za tety a babi

čkv aby pan šotmb byl tak la

kkav a plíUvd do naši nulé
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